
Porada 

neprofesionálních 

knihoven
Boskovice          Blansko

4.4.2022         6.4.2022



Kulturní zařízení města Boskovice –

Knihovna Boskovice

 knihovna pověřená regionálními funkcemi od 1. 1. 2017

 region Blansko = 135 knihoven:

1 pověřená

11 profesionálních

+ 28 poboček

95 neprofesionálních

 2021 – nově evidovaná knihovna u MK ČR - KOZÁROV

 1.3. 2022 – otevření pobočky Boskovice - VRATÍKOV



Systémy AKS v regionu a vývoj v roce 2021

AKS Profesionální knihovny Neprofesionální knihovny

Tritius - samostatně 4 + 9 poboček 4

Tritius - REKS 4 + 18 poboček 88 z tohoto počtu 30 nemá OPAC

Clavius 4 + 1 pobočka 2

CELKEM (135 knihoven) 12 + 28 poboček 94 z tohoto počtu 30 nemá OPAC

stav v roce 2015 – 55 knihoven (Clavius)  



VF novinky a aktuální stav

 Audio – mluvené slovo

 Společenské hry

 Ozoboti; Blue-Bot; Bee-Bot

CELKEM knih ve VF: 60.093

 Přírůstky/2021 – 3.188

 středisko Boskovice: 35.167

 středisko Křtiny: 1.524

 středisko Ráječko: 23.402

CIRKULACE VF

 soubory: 428

 svazky: 36.411



Další pomoc knihovníkům v regionu

 Kulturně výchovná činnost 

(společné plánování besed a 

podpora čtenářství v regionu

 Metodické materiály (volně 

stažitelné na stránce pověřené 

knihovny)

 Školení a porady ( v době 

pandemie možnost on-line)

 Revize KF(1x za 5 let)

 Aktualizace KF (dle potřeb)

 Dotazník spokojenosti - knihovny                

(1x za 5 let)

 Survio

https://www.survio.com/cs/

 Google 

 Vlastní dotazník – tištěná forma

 Dotazník spokojenosti – region

 2015, Google 

 2022, Survio

https://www.survio.com/cs/


Exkurze do knihoven– výměna zkušeností –

hledání inspirací

 2007 – Uherské Hradiště

 2008 – Jevíčko, Velké Opatovice

 2009 - Kunštát

 2010 – Velké Meziříčí, Bory

 2011 - Ivančice

 2012 – nekonala se

 2013 - Moravský zemský archiv 

Brno

 2014 – Jaroměřice, Velké Opatovice

 2015 – Kroměříž

 2016 – Pohořelice, Vrbice

 2017 – Dačice, Písečné

 2018 - Prostějov

 2019 – Rudka, Ivančice, Dolní 

Kounice

 2020 - nekonala se z důvodu 

pandemie

 2021 - nekonala se z důvodu 

pandemie

 22.6.2022 - Moravská Třebová, 

Městečko Trnávka, Úsobrno



10. setkání knihovníků regionu Blansko 

2022

 2010 - Petrovice

 2011 – Veselice

 2012 – Němčice

 2014 – Ráječko

 2016 – Svitávka

 2017 – Doubravice nad Svitavou

 2018 - Kořenec

 2019 – Lhota Rapotina

 2020 – nekonalo se z důvodu 
pandemie

 2021 – Doubravice nad Svitavou

 2022 – plánujeme termín 5.11.



Oceněné knihovny 2021

 Benešov – Mgr. Jaroslava Kolářová

 Bořitov – Olga Odehnalová

 Doubravice nad Svitavou – Jana 

Vomelová



Rekonstruované knihovny v regionu

realizace 2021 a plány 2022

 Suchdol

 Kladoruby – pobočka Letovic

 Kotvrdovice (zahájení léto 22)

 Lipovec (zahájení léto 22)

 Olomučany (realizuje se)

 Svitávka (realizuje se)

 Vavřinec (zahájení léto 22)

 Vratíkov – pobočka Boskovice

 Lysice (realizace probíhá)

 Velké Opatovice (již vystěhováno)



Vratíkov – nově otevřená pobočka 

Boskovice 1.3.2022



Lipovec
Vizualizace plánovaných prostor



Podpora čtenářství v regionu Blansko 

2019 - 2021
 12 besed v regionu pro 257 účastníků

 Zapojeno 19 knihoven

 2. duben 2022 zahájení putovní výstavy

 10. regionální putování

 Lucie Hlavinková – beseda a autogramiáda

 živý psí hrdina – vodící fenka Šarlotka

 Promítání psího příběhu v kině Boskovice



2.4.2022 – Boskovice – zahájení putovní 

výstavy



Podpora čtenářství v regionu Blansko 

2022 – 2023 nebo do 2024 ...

 Bohumír Staníček – regionální autor 
a malíř

 Vodníci v regionu a jejich příběhy

 Voda

 Udržitelnost 

Plány na 1. pololetí 2022:

 BOZACON a Jiří Walker 
Procházka- realizováno

 Arnošt Vašíček -
realizováno

 Lucie Hlavinková –
realizováno 

 Adolf Dudek –květen 22

 Petra Braunová – červen 
22



Nová regionální autorka – obec Závist

Kristýna Komárková

 Příběh propojuje dvě generace, oslavuje 

život ve všech jeho podobách. Na začátku 

se odehrává v 60. letech minulého 

století, druhá polovina děje zavede 

čtenáře o více než čtyřicet let později.

 Vydáno v lednu 2022

 https://pointa.cz/project/cc037cfc-

96e1-11eb-9d7d-4a5df0861c6d

 Je možné domluvit autorské čtení –

kontakt předám

https://pointa.cz/project/cc037cfc-96e1-11eb-9d7d-4a5df0861c6d


Děkuji za pozornost
Helena Jalová


